

PROTOKÓŁ NR XII /2019
z XII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich
z dnia 28 listopada 2019 roku

W XII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich udział wzięło 13 radnych z ustawowego składu wynoszącego 15 radnych. Miejsce sesji – sala konferencyjna OSP w Janowicach Wielkich, ul. Kolejowa 2a. Otwarcie obrad - godz. 12:00.

1. Otwarcie XII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich.

Krzysztof Zawadzki Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady. Powitał Krzysztofa Wiśniewskiego Starostę Jeleniogórskiego, Radnych Powiatu Jeleniogórskiego i Rady Gminy, przedstawicieli władz Gminy, zaproszonych gości, obsługę prawną sesji - mecenasa Janusza Konkola, sołtysa oraz mieszkańca Janowic Wielkich.

Stwierdzenie quorum. **Przewodniczący RG** stwierdził zdolność Rady do podejmowania uchwał z uwagi na osiągnięte quorum. Nieobecni radni wg listy to: Marta Kropielnicka, Anna Pufii obecności radnych - Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Marek Kusz Wiceprzewodniczący RG przedstawił porządek obrad, której porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski.

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Janowice Wielkie.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Radomierz.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2019 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tej opłaty na terenie Gminy Janowice Wielkie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

10. Informacja z analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych Rady

Gminy w Janowicach Wielkich za rok 2018 r.

11. Przyjęcie protokołów z X i XI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Janowice Wielkie.

12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

13. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

14. Sprawy różne.

15. Zamknięcie XII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący RG poinformował, że na podstawie przepisu art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy w Janowicach Wielkich są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W związku z tym zwrócił się do obecnych na sali z prośbą o zachowanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych podczas wypowiedzi. Powiedział też, że głosowania odbywać się będą przy użyciu tabletek. Zapytał, kto chciałby wnieść uwagi, poprawki, bądź wnioski do porządku obrad. Poinformował, że porządek obrad wraz z materiałami sesyjnymi radni otrzymali w terminie ustawowym (na zakładce w BIP). Poinformował również, że dnia 26.11.2019 Roku odbyło się posiedzenie KBiIK, na którym to analizowano uchwały.

Zmian i uwag do porządku obrad nie stwierdzono.

Rozpatrywanie projektów uchwał przebiegało zgodnie z przyjętym trybem postępowania ich treść wraz z uzasadnieniem przedstawiali: Skarbnik Gminy, Wójt Gminy oraz Sekretarz Gminy. W każdym przypadku radni mieli możliwość zadawania pytań i formułowania wniosków dotyczących treści lokalnych aktów prawnych

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski.

Wójt Gminy Kamil Kowalski, Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński, Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski przedstawili szereg argumentów za przyjęciem uchwały w dokonaniu zmiany nazwy Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski. Procedura zmiany nazwy Powiatu wiąże się z tym, że wszystkie gminy muszą wydać swoją opinię, Powiat Karkonoski będzie budować lokalną tożsamość i będzie regionem rozpoznawalnym. Jelenia Góra nie wchodzi w skład Powiatu Jeleniogórskiego.

Przewodniczący KBiIK stwierdził, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez KBiIK przy 4 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymuje się” i 1 głosie przeciw. Przybył radny Piotr Gołębski.

Dyskusja

Starosta Jeleniogórski K. Wiśniewski pogratulował wyboru do grona rady i Wójtowi wyboru ze społecznego zaufania i powiedział, że ma nadzieję, że będziemy mieli możliwość dobrej współpracy. Zadanie, które zostało wykonane tj. droga z Radomierza do Janowic to dzięki dobrej współpracy i wkładowi własnego Waszej gminy. Droga ta jest uznawana, jako wzór dróg w Powiecie Jeleniogórskim, która jest wykonana pod względem technicznym i pod względem staranności inżynierskiej. Zostaje nam jeszcze odcinek drogi w terenie zabudowanym wraz z mostem i chodnikami i wrócimy do tego tematu, bo chcemy zamykać pewne odcinki dróg w danych gminach. **Radny J. Popławski** zapytał odnośnie zmiany tablic rejestracyjnych. **Odp. Starosta** powiedział, że tablice rejestracyjne pozostają bez zmian. **Radny P. Gołębski** popiera dokonanie zmiany i widzi w tym korzyści dla mieszkańców przyszłego Powiatu karkonoskiego. Zapytał czy planują państwo rozszerzenia porozumienia z Karkonoskim Parkiem Narodowym po to żeby wszyscy mieszkańcy powiatu przyszłego o ile dojdzie do zmiany byli zwolnieni z opłat wstępu do parku, który będzie miał tą samą nazwę. **Odp. Starosta**

powiedział, że jeżeli chodzi o współpracę to nawiązaliśmy współpracę, mamy udział też finansowy i cały czas współpracujemy i rozmawiamy. **Radna A.Skotarek** zapytała odnośnie ankiet skierowanych do mieszkańców odnośnie zmiany nazwy Powiatu. **Odp. Starosta** tak takie konsultacje społeczne trwają do 7 stycznia 2020r wyraża się swoją opinię za pomocą ankiety, która jest do pobrania elektronicznie i fizycznie wrzucenia do urny w Starostwie Powiatowym na ul. Kochanowskiego 10 lub na Podchorążych albo elektronicznie wchodząc na stronę internetową Powiatu Jeleniogórskiego gdzie zamieszczona jest zakładka zmiana Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski. **Radna A.Skotarek** zapytała, które gminy podjęły już uchwały odnośnie zmiany nazwy Powiatu. **Odp. Starosta** powiedział, że są już dwie uchwały, ale muszą być powtórzone Szklarska Poręba i Stara Kamienica. **Radna A.Skotarek** zapytała, jakie przewidywane są koszty tej zmiany. **Odp. Starosta** powiedział, że 10 tys. zł to jest maksymalna kwota tej zmiany, które muszą wprowadzić pracownicy.

Radny P. Lesiński powiedział, że te konsultacje społeczne powinny być rozreklamowane w gminach **Odp. Starosta** powiedział, że nie chcemy angażować pieniędzy na ta promocję, bo to wszystko kosztuje. Powiedział, że, jeżeli będziemy mieli już wszystkie uchwały i, że jest akceptacja i zgoda to my już zabezpieczamy w budżecie na przyszły rok pieniądze na promocję Powiatu Karkonoskiego. **Radny P. Lesiński** powiedział, że wcale nie jest „za”. Rozmawiając z mieszkańcami to jest lekkie zdziwienie i obojętność. Myślę, że Karkonoszy nie trzeba reklamować, bo turystów mamy dosyć. **Radny S. Celt** powiedział, że też podchodził sceptycznie do tej nazwy, ale chodzi tu o kulturę regionu i za promowania się samych, budować tożsamość. My, jako radni powiatowi będziemy jeździć na każde zebranie sołectwa w naszych miejscowościach i będziemy przekonywać mieszkańców do zmiany powiatu. **Wójt** powiedział, że odszukałem na Polsat + zmiany na mapie Polski będą nowe nazwy miejscowości. Jest informacja, iż zmiany przewidziane w projekcie rozporządzenia MSWiA wejdą w życie 1 stycznia 2020r. będą dotyczyły 219 przypadków w tym 36 miejscowości i 183 obiektów fizjograficznych.

Radny R. Sobolewski zapytał o herb i flagę. **Odp. Starosta** zostaje bez zmian. **Radny P. Gołębski** powiedział, że Powiat Karkonoski będzie niepozostawiany w cieniu Jeleniej Góry. **Radny St. Tatarzyn** powiedział Pan, że mamy wzorcowy odcinek drogi Radomierz- Janowice Wielkie i rzeczywiście wykonana jest super technicznie, ale w godzinach wieczornych jezdni zlewa się z wąskimi poboczami. Czy jest możliwość wymalowania pasów wyznaczających granice jezdni, bo pasów wyznaczających osi jezdni nie można z przyczyn technicznych? **Odp. Starosta** powiedział, że jest taka możliwość, zapewniliśmy w budżecie pieniądze na przyszły rok? Jest też wniosek Pana Wójta w tym temacie. Powiat Jeleniogórski to 250 km dróg powiatowych. Taki wniosek będzie rozpatrywany na komisji bezpieczeństwa. Dla nas najważniejsze jest zamknięcie tego etapu w obszarze zabudowanym i most. Państwo zgłaszają żeby zdjąć te betonowe obciążenia z mostu. Powiedział, że komisja bezpieczeństwa spotkała się na tym moście i rozważaliśmy odciążenie tego mostu z tych betonów, ale będzie niebezpiecznie na tym moście. Te betony izolują tego pieszego od pojazdów. Nie ma możliwości postawienia barier energochłonnych. Musicie państwo poczekać do remontu całkowitego tego mostu. **Radny M. Kusz** kłopot z lisicami zapchane przepusty, **Radny J. Popławski** oczyszczenie drogi przez Komarno i usunięcie suchych drzew między Radomierzem a Komarnem. **Odp. Starosta** powiedział, że mamy już wyłoniona firmę, która tym się zajmuje i może już te drzewa są ujęte w planie do usunięcia. **Radna A. Skotarek** uprzątniecie poboczy w Komarnie. **Odp. Starosta** powiedział, że mamy problem z utrzymanie dróg w okresie letnim i zastanawiamy się nad powołaniem własnej brygady i zakup sprzętu, ciągnika i we własnym zakresie utrzymywać w należytym porządku drogi należące do powiatu. Mieszkaniec Janowice **Bogdan Lesiński** przedstawił swoje spostrzeżenia odnośnie zmiany nazwy powiatu. Powiedział, że powiat winien kojarzyć się z nazwą miasta. **P. Lesiński** przedstawił sytuację krzyżówki na drodze krajowej Nr 3. **Odp. Wójt** powiedział, że za projekt organizacji ruchu odpowiedzialny jest Zarządca Generalnych Dróg Krajowych i Autostrad. Powiedział, że odnośnie krzyżówki walczyliśmy od zawsze. Zwrócił się do Starosty, aby wspólnie wybrać się do Dyrektora w przedmiotowej sprawie we Wrocławiu i jeszcze raz przedstawić, że nie tak to powinno wyglądać. **Odp. Starosta** powiedział, że gospodarzem tego skrzyżowania nie jest Starostwo dodał, że taką interpelację na ostatniej sesji składał radny Sławomir Celt. Odnośnie naniesienia zmian na tej krzyżówce powiedział, że od strony Starostwa była opinia negatywna. Starosta potwierdził wspólny wyjazd z Wójtem do Wrocławia. **Radny S. Celt** powiedział, że najlepszym rozwiązaniem zjazdu na Janowice Wielkie to jest rondo. **Odp. Wójt** powiedział, że nachylenie i spadek tej drogi absolutnie nie pozwala tam zrobić ronda.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski. Wynik głosowania uchwała została przyjęta przy 12 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się nie wystąpiły i 1 głosie „przeciw” – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu. **Starosta** podziękował za pozytywne podjęcie uchwały. **Przewodniczący RG oraz Wójt** podziękowali za przybycie i uczestnictwo w sesji i złożyli Staroście życzenia.

Przerwa 13:30 – 13: 45

4.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Janowice Wielkie.

K. Ignaciuk Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła opinie i wypracowaną uchwałę bezzasadną w przedmiotowej sprawie, która odbyła się 23.11.2019r.

Radny P. Lesiński – poprosił o ekspertyzę budynku. Jako uczestnik wizji lokalnej przedstawił swoje spostrzeżenia, w jakim stanie jest budynek, część dachu naprawionego? Ta część, która Pani się skarżyła na piśmie została zrobiona. Pomieszczenie jest w stanie katastrofalnym. Ewidentna wina jest Pani, która nie wystosowała żadnego pisma do Urzędu. Pomieszczenie te liczone, jako część mieszkalna, ale przeznaczone jest, jako magazynek. Protokół przeglądu budynku pozytywny, lecz nie pokrywa się z rzeczywistością.

Zapytał Wójt czy Pani wystąpiła na piśmie o wyłączenie tego pomieszczenia z przeznaczeniem na pomieszczenie gospodarcze.

Sekretarz przedstawił protokół przeglądu budynku. **K. Ignaciuk** powiedziała, że Pani Kreczyk została zaproszona na sesję, ale nie chciała być na sesji i przedstawiła też emocje i niezadowolone Pani Kreczyk. Powiedziała też, że mieszkając w mieszkaniu też trzeba troszeczkę zadbać i zrobić coś od siebie. **Radny M. Kusz** powiedział, że jest część mieszkańców, którzy wylewają swoje złości swoje emocje i słowa niecenzuralne na urzędników i radnych i tylko wymagają, lecz nic nie zrobią od siebie. **Radny P. Gołębski** powiedział, że nie można zwać wszystkiego na Gminę, jeśli ktoś mieszka to powinien

traktować, jako swoje i o to dbać. **Wójt** powiedział o zadłużeniu tego budynku przez lokatorów, który był Powiedział, że w obecnej chwili od trzech lat nie ma tam zadłużenia.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Janowice Wielkie. Wynik głosowania uchwała została przyjęta przy 8 głosach „za”, 4 głosy „wstrzymujące się i 1 głos „przeciw” – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Radomierz.

Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński powiedział, że Sołectwo Radomierz uchwałą nr 2/10//2019 z dnia 29.10.2019 Wyraziło wolę przystąpienia do Programu, wybrało Grupę Odnowy Wsi oraz wskazało jej lidera. W procesie aplikacyjnym wymagana jest również uchwała Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu danego sołectwa, stąd też zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. **RG K. Zawadzki** powiedział, że na przyszły rok na dwóch działkach gminnych, które są poniżej wieży widokowej chcielibyśmy pozyskać środki z programu odnowa wsi na rewitalizację tych działek.

Przewodniczący KBiIK stwierdził, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez KBiIK przy 8 głosach „za”, głosy „wstrzymuje się” i głosy przeciw nie wystąpiły.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Radomierz. Wynik głosowania uchwała została przyjęta przy 13 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości.

Skarbnik Gminy Robert Gudowski powiedział, że uchwała zawiera stawki podatku od nieruchomości obowiązujące od roku 2020. Stawki mieszczą się w granicach przewidzianych obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2019 r. (M.P. z 2019 r. poz. 738) . Powiedział, że 16 tys. przy osobach fizycznych dla budżetu a przy osobach prawnych nie całe 20 tys. zł

Przewodniczący KBiIK stwierdził, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez KBiIK przy 8 głosach „za”, głosy „w Radny P. Lesiński wstrzymuje się” i głosy przeciw” nie wystąpiły.

Radna A. Skotarek zapytała, jaki wzrost na jednego mieszkańca. **Rany P. Lesiński** powiedział, że przy prowadzeniu działalności gospodarczej 120 m/2 kwota miesięczna 4, 30 zł

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości. Wynik głosowania uchwała została przyjęta przy 13 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2019 rok.

Skarbnik Gminy Robert Gudowski odczytał uzasadnienie w całości i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań, powiedział też, że na komisji omawiane były zastrzeżenia. Przedstawił autopoprawkę w § 11 zwiększa się o 10 tys zł wydatki na odsetki Od zaciągniętych kredytów.

Przewodniczący KBiIK stwierdził, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez KBiIK przy 8 głosach „za”, głosy „wstrzymuje się” i 1 głosy przeciw nie wystąpiły.

Radny P. Gołębski zgłosił uwagi do 4 i 5 punktu, nabór na wymianę pieców. Nabór bardzo krótki, środki nie zostały wykorzystane a jeszcze część mieszkańców rozpoczęła inwestycje. Dlaczego nie zrobiono drugiego naboru? Pkt. 5 zdjęcie modernizację oświetlenia i zejście do kwoty 0zł? Co roku poruszamy stan oświetlenia w gminie? **Odp. Wójta** powiedział, że nie zapoznał się Pan do końca z regulaminem naborowym? Odnośnie oświetlenia będziemy próbowali zakupić kilkanaście lub większą ilość w roku przyszłym. **Radna A. Skotarek** zapytała o pkt.9 i 11 **Odp. Skarbnika** powiedział, że są to opłaty bankowe, opłaty Mecenasa. Pkt. 11 niedozacowanie kredytu.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2019 rok. Wynik głosowania uchwała została przyjęta przy 12 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się „nie wystąpiły i 1 głos „przeciw”, zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu.

Sesję opuścili radni A. Skotarek, P. Gołębski

8. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tej opłaty na terenie Gminy Janowice Wielkie.

Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński powiedział, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Janowice Wielkie powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2 - 4.

2. Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny na nieruchomościach zamieszkałych wynosi 30, 00 zł za jednego mieszkańca.

3. Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny na nieruchomościach zamieszkałych i zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których kompostuje się bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, wynosi 25, 00 zł za jednego mieszkańca.

4. Miesięczne stawki opłat, określone w ust. 2, obniża się o 20% w odniesieniu do osób będących członkami rodzin wielodzietnych, w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2019 r. poz. 1390 ze zm.) . § 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Janowice Wielkie, powstającymi na nieruchomościach niezamieszkałych stanowi iloczyn pojemników, w którą należy wyposażyć daną nieruchomość oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, określonej w ust.2

2. Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny z nieruchomości niezamieszkałych wynosi: A) 45, 00 zł za jeden pojemnik o pojemności do 120 litrów, b) 90, 00 zł za jeden pojemnik

o pojemności powyżej 120 litrów i do 240 litrów, c) 405, 00 zł za jeden pojemnik o pojemności powyżej 240 litrów i do 1100 litrów. § 3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w czterokrotnej wysokości stawki ustalonej dla danej nieruchomości zgodnie z § 1 i 2.

Przewodniczący KBiIK stwierdził, że projekt został zaopiniowany pozytywnie, przez KBiIK przy 8 głosach „za”, głosy „wstrzymuje się” nie wystąpiły i 1 głosie przeciw.

Radna K. Milancej zapytała odnośnie opłaty 25 zł od jednego mieszkańca w budynkach jednorodzinnych a dlaczego tego nie dotyczy kamienic. **Odp. Skarbnik** tak wynika z ustawy. **Radna K. Milancej** zapytała jak % wygląda wzrost w naszej gminie w stosunku do gmin ościennych. **Odp. Skarbnik** powiedział, że wszyscy szacunkowo podobnie. Po przetargach można ustalić kwotę.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tej opłaty na terenie Gminy Janowice Wielkie. Wynik głosowania uchwała została przyjęta przy 10 głosach „za”, 1 głos „wstrzymujące się” i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński powiedział, że na zakładce przedstawiona jest autopoprawka, w przypadku zmiany danych będących naliczenia wysokości to należałoby kolejną deklarację składać nie jak pierwotnie było w ciągu 14 dni, ale do 10 dnia każdego miesiąca, druga rzecz to kompostowniki zgodnie z ustawą. O utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy określa wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmującej: objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia, pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, informację o terminach i miejscu składania deklaracji, a ponadto klauzulę dot. RODO. Aktualizacji ulegają podstawy prawne w deklaracjach. Dotychczas złożone deklaracje nie muszą być ponawiane z powodu zmiany wzorów. Ponadto właściciele, którzy przedstawili oświadczenie nie zamieszkałych osób zameldowanych mają przedstawić dokument przedstawiający ten fakt. Deklarację składa właściciel. Ponadto powiedział, że nie składanie deklaracji i za niekompostowanie mimo deklaracji jest kara do 5 tys. zł i kara grzywnę. **Skarbnik** powiedział, że nie składanie deklaracji jest obowiązek powiadomienia Urzędu Skarbowego gdzie naliczają grzywnę w naliczaniu stawek dziennych najmniejsza grzywna jest o 1 tys. zł do 20 tys. zł.

Przewodniczący KBiIK stwierdził, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez KBiIK przy 9 głosach „za”, głosy „wstrzymuje się” i głosy przeciw nie wystąpiły.

Radny P. Lesiński zapytał czy od 1 stycznia 2020 r. będą żądane zaświadczenia od osób studiujących. **Odp. Sekretarz** tak. Mieszkańcy będą poinformowani o zmianach stawki w informatorze gminnym. **Radny J. Popławski** gdzie szkło okienne pobite.

Odp. Wójta przywieź do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wynik głosowania uchwała została przyjęta przy 11 głosach „za”, głosy „wstrzymujące się” i głosy „przeciw” nie wystąpiły – zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu.

10. Informacja z analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych Rady Gminy w Janowicach Wielkich za rok 2018 r.

Przewodniczący RG zapoznał radnych z pismem otrzymanym od Naczelnika Urzędu Skarbowego odnośnie stwierdzonych nieprawidłowości, które każdy z radnych otrzymał wytyczne odnośnie złożonego oświadczenia majątkowego. Ponadto przedstawił informację z analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych. Przypomniał radnym, że w przypadku nieprawidłowości materialnych należy złożyć korektę bądź wyjaśnienie do złożonego wcześniej oświadczenia.

Salę opuścił, St. Tatarzyn

11. Przyjęcie protokołów z X i XI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Janowice Wielkie.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie protokół z X sesji. Wynik głosowania: protokół został przyjęty przy 10 głosach „za”, głosy „wstrzymujący się”, głosy „przeciw” nie wystąpiły - zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym zał. nr 4 do protokołu.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Janowice Wielkie.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie protokół z XI nadzwyczajnej sesji. Wynik głosowania: protokół został przyjęty przy 10 głosach „za”, głosy „wstrzymujący się”, głosy „przeciw” nie wystąpiły - zgodnie z zestawieniem rezultatów głosowania, stanowiącym zał. nr 4 do protokołu.

12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. Przewodniczący RG przedstawił wszystkie pisma, które wpłynęły do rady Gminy w okresie międzysesyjnym tj.

Pismo z Prokuratury odnośnie utrzymania czystości i porządku w Gminie, pismo z Prokuratury w sprawie regulaminy funkcjonowania cmentarza komunalnego, pismo z Prokuratury w sprawie stref płatnego parkowania i opłat za postój pojazdów, interpelacje i odpowiedzi, pismo mieszkańców z ulicy Robotniczej 1-3 i Trzcinańska nr 2, pismo z Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie zmiany nazwy powiatu z Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski, Opinia RIO o przebiegu wykonania budżetu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Janowice Wielkie za I półrocze 2019 r., skarga Pani Elżbiety Kreczyk na działalność Wójta. Na wszystkie pisma została udzielona odpowiedź w ustawowym terminie.

13. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z pracy Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym 26.09.2019 r. - 27.11.2019 r. w międzyczasie sesja nadzwyczajna 31.10.2019 r. **Przetargi:** do 3 grudnia składanie ofert w przetargu na dowóz dzieci do szkoły i przedszkola w 2020 r., do 12 grudnia składanie ofert w przetargu na zagospodarowanie śmieci (przetarg unijny, długi okres wyczekiwania na

oferty, wykorzystanie nowej rządowej platformy elektronicznej itp.) –potem przetarg na wywóz, (co oznacza, że styczeń w warunkach przedłużenia z wolnej ręki) **Inwestycje:** ciąg dalszy współpracy z architektem w celu uzyskania projektu budowlanego do budowy przedszkola; udało się uzyskać zgodę Ministra na przekazanie spłachetka gruntu gminie i czekamy na notariusza, rozpoczynamy prace nad studium wykonalności i wnioskiem, trwają uzgodnienia środowiskowe, trwają prace na 3 drogach (Reja, boczna od Parkowej, nos W Komarnie) podjęte w ramach dofinansowania z FDS – w przedłużonym czasie gry, do końca miesiąca, decyzje środowiskowe gminy na budowę farmy fotowoltaicznej w Radomierzu i 3 zbiorników retencyjnych w lasach w Janowicach Wielkich, wygrane 3 granty z LGD: ścieżka przyrodnicza w parku 1 Maja za 80 tys., plac zabaw w Trzciniusku za 20 tys. i skwer nad potokiem w Radomierzu za 20 tys., wyremontowana została elewacja remizy OSP i jej odwodnienie. **Nieruchomości:** sprzedaż 1 małej działki budowlanej naprzeciw Zielonej Doliny, drugi przetarg na sprzedaż mieszkania w Komarnie nr 85/4: prawie 50 metrów za 42 tys., zachęcamy, nastąpiła akcja likwidacji azbestu z posesji: kolejne 6 lokalizacji, 8, 5 tony, umowa z Unią na kolejny rok (firma wskazana przez brokera): ubezpieczenie majątkowe i OC gminy. **Sprawy społeczne:** umowa z MZK na kontynuację obsługi Komarna linią nr 2, trwa realizacja programu wymiany pieców: 6 wniosków do dofinansowania na kwotę 22 tys. zł, będą umowy i wypłaty kwot 3-5 tys. (4 wnioski z Radomierza i 2 z Janowic: skutek ekol. W centrum Radomierza powinien być odczuwalny), eksperymentalnie 1 raz w tygodniu sołtys Radomierza organizuje zajęcia świetlicowe w Radomierzu, wciąż trwają procedury szacowania suszy rolniczej, 500 kilo karmy dla kotów wolno żyjących. Dolegają mieszkańcom dziki: liczne skargi i pretensje nawet z centrum Janowic, na które nie możemy pomóc: dzierżawcy obwodów łowieckich mogą ograniczać populację, ale nie realizują tego w pełni. **Sprawy gospodarcze:** - uporządkowanie terenu przy zbiorniku wody w Miedziance (były jeszcze poniemieckie ruiny), ustawienie lampy solarnej przy Nadbrzeżnej 5, wymiana instalacji szamba na boisku GLKS- montaż lustra drogowego przy bud. Radomierz 85- wymiana instalacji przy 1 Maja 31 oraz docieplenie ściany przy Pionierskiej 10, wycinka zakrzacz eń: Sudecka (tam jeszcze dziura w asfalcie przed samym szpitalem czeka na usunięcie, pamiętamy, czekamy na masę) oraz odc. od Zielonej Doliny do poczty, a także z Miedzianki w stronę Ciechanowic (droga w dół), częściowa naprawa wiaty przystankowej w Radomierzu zdemolowanej przez chuliganów (pełny koszt to będzie 1800 zł bez robocizny), montaż ławki przy pomniku Sybiraków w JW- naprawa rynien na wieży w wieży- poprawki w infrastrukturze szkoły i przedszkola w związku zaleceniami PIP (poręcze, schody, progi, dziura w boisku), malowanie ganku, garaży i kompleksowy remont 1 pomieszczenia w bud. Urzędu, muru ogniowego na bud. GOPS **Wizyty** Dzień Niepodległości, Piknik Rodzinny, Dzień Patrona w szkole, konferencja KOWR, Dzień Ratownika GOPR, Dzień Seniora, spotkanie strategii 2030, forum turystyczne KARR w Wojanowie, Dzień Edukacji Narodowej (tu sekretarz – doroczna nagroda Wójta pani Ewa Bartosiewicz), KKE, ERN- nagrody, Simeko i KCGO, Dzień Pracownika Socjalnego, objazd lokali komunalnych

14. Sprawy różne

Radny R. Sobolewski powiedział, że przy drodze koło posesji p. Bochenka jest słup wymalowany na różowo może należałoby usunąć lub umocnić jego stabilizację. **Radny P. Lesiński** zapytał czy składamy wniosek do ZIT-u odnośnie przedszkola i czy jest światełko, że prace zaczniemy. Odp. **Skarbnik** powiedział, że o ile nie będziemy mieli wsparcia od ZIT-u będziemy wspomagać się kredytem. **Radny P. Lesiński** zapytał odnośnie drzew na ul Sportowej. Odp. **Sekretarz** powiedział, że jest mnóstwo drzew, o które musimy się upominać i pisma poszły. **Radny P. Lesiński** zgłaszałem do p. Sekretarza zapytanie mieszkańców Zamkowej i Demokratów czy można tam zrobić strefę zamieszkania. Odp. **Sekretarz** sprawę procedur ujemy. **Radny P. Lesiński** zapytał, co jest na tym skwerku 1 Maja a Kolejową. Odp. **Wójta** zostały sprzedane działki na garaże. **Radny P. Lesiński** zapytał odnośnie Marciszowa zasobu wody, czy były rozmowy, czy jest szansa. Odp. **Wójt** powiedział, że w oparciu o rozmowy to w budżecie na 2020 rok zaplanowaliśmy na projekt. **Radny P. Lesiński** powiedział, że zgłaszał nieprzejezdność drogi Miedzianka- Marciszów. Odp. **Wójt** zostały wysłane zgłoszenia

Radny P. Lesiński zapytał Skarbnika czy w planie budżetu zaplanowane są podwyżki dla pracowników urzędu i szkoły obsługi. Ministerstwo i państwo obiecało, ale nie dają pieniędzy. Pytałem średnia grupę pracowników urzędu i grozi nam odejściem i tak samo w szkole. Zapewniał Pan mnie, że pracownicy dostali podwyżkę. Ostatnie minimalne ruchy płacy na stanowiskach pracowników obsługi było w 2017 roku. Zapytał, dlaczego nie otrzymaliśmy krótkiej informacji dla radnych odnośnie kanalizacji ul. Chłopskiej i Nadbrzeżnej. Druga sprawa to lokal przy ul. 1 Maja 25 jest przeznaczony do sprzedaży było powiedziane, że lokal jest wyceniony około 200 tys. zł i, że najemca wystąpił o obniżenie ceny z uwagi na to, że poniósł koszty (nie posiada faktur na ta okoliczność) Lokal został sprzedany za około 150 tys. zł. Zapytałem czy możemy dostać informację, na jakiej podstawie zostało dokonana obniżka ceny i kto kupił ten lokal. Odp. **Sekretarz** lokal został sprzedany najemcy i był tam sporządzony operat przez rzeczoznawcę, w którym przedstawiona była wycena.

Radny P. Lesiński zapytał gdzie w Urzędzie mogę to sprawdzić. Odp. wszystko jest dostępne dla radnych u Pani E. Parzygnat odnośnie szamba u Pana T. Chrzastowskiego. **Radny P. Lesiński** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, jeżeli byłaby możliwość skontrolowania godziny przyjmowania pacjentów w Ośrodku Zdrowiu powinniśmy mieć zabezpieczoną opiekę medyczną do godziny 18:00. Odp. **Wójt** powiedział, że nie ma takiej możliwości. **Skarbnik** tylko skargi mieszkańców składane do NFZ. **Przewodniczący RG** zgłosił parkiet w auli w szkole podstawowej gdzie należałoby przeprowadzić renowację. Zapytał również odnośnie nowo powstałych chodników, jak wygląda sprawa z odśnieżaniem w okresie zimowym w Janowicach Jak również w Radomierzu. Ostatnia sprawa to wykaszanie samosiejek i odrostów drzew w rowach. Odp. **Wójt** większość chodników należy do posesji przylegającej Na chodniki w Radomierzu i odcinku do Szpitala nie jest ujęte w umowie, ale będziemy prosić wykonawcę. Ponadto podziękował w imieniu swoim, rady sołeckiej i dzieci i ich rodziców za utworzenie i uruchomienie świetlicy w wieży widokowej w Radomierzu. Przypomniał, że KBiIK 13 grudnia o godz. 13: 00, sesja 16 grudnia o godz. 12:00.

15. Zamknięcie sesji Rady Gminy

Porządek obrad został wyczerpany. **Przewodniczący RG** o godz. 17.00 zamknął XII sesję Rady Gminy w Janowicach Wielkich, podziękował wszystkim za przybycie i aktywne uczestnictwo w obradach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Bogusława Nestorowicz
specjalista ds. Rady Gminy
i działalności gospodarczej

Przewodniczył
Krzysztof Zawadzki
Przewodniczący Rady Gminy

Załączniki:

- Nr 1 – Lista obecności Radnych
- Nr 2 – Lista obecności Sołtysów
- Nr 3 – Lista obecności Gości
- Nr 4 – Zestawienie rezultatów głosowania

Podjęte uchwały na X sesji Rady Gminy:

- Nr XII / 58/2019 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski.
- Nr XII / 59/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Janowice Wielkie
- Nr XII /60/2019 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Radomierz
- Nr XII / 61/2019 w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości
- Nr XII / 62/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2019 rok.
- Nr XII / 63/2019 w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tej opłaty na terenie Gminy Janowice Wielkie.
- Nr XII / 64/2019 w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przebieg sesji został zapisany na urządzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze Rady Gminy w Janowicach Wielkich pok. nr 3. Ponadto sporządzono nagranie dźwięku i obrazu, dostępne na stronie gminnej www.janowicewielkie.pl - zakładka e-sesja